
                                      
 

 
A.S.Cent. - Centro di Studi Avanzati  Univ. di Palermo  - Centre of Advanced Studies, Palermo 

University 

https://www.unipa.it/strutture/centre-of-advanced-studies/home.html  

General Communications: advstudies@unipa.it               Administrative 
Office: ascent.admin@unipa.it  

 

CENTRO DI STUDI AVANZATI “A.S.CENT.” 
CENTRE OF ADVANCED STUDIES “A.S.CENT.” 
 
The Director:  Prof. Avv. Antonello MIRANDA 
 
Full prof. of Comparative and European Law 
 
  

 
 

Decreto n. 2/2024 
IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 
VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il “Regolamento di funzionamento del Centro di Studi Avanzati dell’Università degli 

Studi di Palermo; 
VISTO il BANDO PER DUE VISITING FELLOWSHIPS DELLA DURATA DI 12 MESI riservate 
a Professori e Ricercatori dei Territori Palestinesi -- Prot. 157887 del 2 ottobre 2024, pubblicato 
sull’Albo ufficiale di Ateneo con repertorio n. 4423 del 2024; 
VISTO il perdurare della drammatica situazione nei Territori Palestinesi, sia pur originata dal 
gravissimo ed esecrabile attacco terroristico del 7 ottobre 2023 contro civili, donne e bambini 
nello Stato di Israele 
CONSIDERATO che entro il termine precedente fissato è stata ricevuta una sola candidatura; 
VISTO il verbale del Consiglio Scientifico del Centro del 12 novembre2024, con cui si dà 
mandato al Direttore di provvedere alla riapertura dei termini del bando di cui sopra in modo 
da consentire eventuali nuove richieste; 
PRESO ATTO che con comunicazione via email l’unico candidato ha rinunciato alla borsa di 
studio per Visiting fellowship per fattori derivanti dalla situazione contingente attuale ; 
TENUTO CONTO della disponibilità economica; 
RAVVISATA l’urgenza;  

DECRETA 
la riapertura dei termini del bando VISITING FELLOWSHIP della durata di 12 mesi, riservato 
a n. 2 Professori e Ricercatori dei Territori Palestinesi. 
Ai sensi dell’art. 3 del succitato Bando, i Dipartimenti possono presentare al massimo 2 (due) 
domande di candidatura esclusivamente via mail all’indirizzo e-mail mail-protocollo@unipa.it 
e per conoscenza a advstudies@unipa.it e ascent.admin@unipa.it entro il 10 gennaio 2025. 
Il presente decreto sarà ratificato alla prima seduta utile del Consiglio Scientifico del Centro di 
Studi Avanzati A.S.Cent. 
  

Il Direttore   
Prof. Antonello Miranda 

https://www.unipa.it/strutture/centre-of-advanced-studies/home.html
mailto:advstudies@unipa.it
mailto:ascent.admin@unipa.it
mailto:mail-protocollo@unipa.it
mailto:advstudies@unipa.it
mailto:ascent.admin@unipa.it

		2024-12-02T09:52:18+0000
	Antonello Miranda




